
Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 2024 

De raad van de gemeente Hollands Kroon; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 april 2024; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van 

de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 2024 

Artikel I   
In de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 wordt in titel 2, Paragraaf 3 artikel 2.6.1.d 

toegevoegd: 

  

€ 300,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omge- 

vingsplanactiviteit (opa), bestaande uit een bouwactiviteit of het in stand houden 

d. 

of gebruiken van het te bouwen bouwwerk, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

Artikel II   
In de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 wordt in titel 2, Paragraaf 3, artikel 2.6.3 

vervangen door: 

  

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 2.6.3 

€ 400,00 voor een kleine buitenplanse omgevingsplanactiviteit: a. 

€ 3.035,00 voor een overige buitenplanse omgevingsplanactiviteit: b. 

Artikel III   
In de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 wordt in titel 2 paragraaf 2.2 artikel 2.4.2 

toegevoegd: 

  

€ 750,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

beoordeling van een conceptaanvraag met het verkrijgen van een indicatie 

of een voorgenomen project vergunbaar is, bedraagt het tarief 

2.4.2 

Artikel IV   
In de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 wordt in titel 2 paragraaf 2.11 artikel 2.40.2 

toegevoegd: 

  

€ 125,00 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

wijzigen van de tenaamstelling van een verleende omgevingsvergun- 

ning bedraagt 

2.40.2 

Artikel V   
In de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 wordt in titel 2 paragraaf 2.2 artikel 2.4.1.a 

vervangen door: 

  

€ 154,50 Initiatief-tafel a. 

Artikel VI   
1. Dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht tot 1 januari 2024, met dien verstande dat 

de bepalingen die ingevolge dit besluit worden gewijzigd van toepassing blijven op de belastbare 

feiten die zich voor de datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

Nr. 234473 

GEMEENTEBLAD 3 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon 

Gemeenteblad 2024 nr. 234473 3 juni 2024 1 



2. Dit besluit kan worden aangehaald als “Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 

2024". 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 23 mei 2024. 

De raad voornoemd, 

De griffier, 

J.M.M. Vriend 

De voorzitter, 

A. van Dam 

Gemeenteblad 2024 nr. 234473 3 juni 2024 2 


